Pada tahuìn 1994, kuìmpuìlan dari tuìlisannya ituì diteìrbitkan oleìh

Mizan beìrjuìduìl Leìnteìra Hati, dan meìnjadi beìst seìlleìr, bahkan meìngalami ceìtak

uìlang beìbeìrapa kali.26

Tafsir Al-Mishbah ini dituìlis peìrtama kali di Kairo keìtika ia meìnjadi

duìta beìsar di sana, pada hari Juìmat, 18 Juìni 1999 M (4 Rabiuìl Awwal 1420 H)

dan seìleìsai dituìlis pada hari Juìmat, 8 Rajab 1423 H beìrteìpatan deìngan 5

Seìpteìmbeìr tahuìn 2003, di Jakarta. Tafsir Al-Mishbah dituìlis seìcara beìrseìri

25 Arifin, Metodologi Penelitian Pendidikan (Jakarta: Bumi Aksara, 2020), hlm. 132.
26 M. Quraish Shihab, Wawasan Al-Qur’an: Tafsir Maudhu’i atas Pelbagai Persoalan